CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000
Fones: (15) 3262-1119 / (15) 3261-4722  /   (15) 3262-3393

INDICAÇÃO N° ______/______

EXMA. SRA. PRESIDENTE:

Indico ao Prefeito Célio Peixoto dos Santos, para que seja criado um

Projeto de Lei “Adote uma Praça!” que permite que empresas

privadas e cidadãos sejam autorizados a cuidar de áreas públicas,

como praças, canteiros. O objetivo é deixar o município com o

paisagismo mais bonito, fortalecendo a aproximação de empresários

e da comunidade aos órgãos públicos.

Sala das Sessões, 09 de Outubro de 2025.

Adilson de Jesus Casagrande

Vereador

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: a19f3c1c260c00b8f1415f37397634689a9622ef9b49ca0a0b05bedf5f5f4a49
Link de validação: https://valida.ae/467706afde020046c6070971028c9e34adaa9c7c8de951b5a?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Adilson de Jesus Casagrande
Data 09/10/2025 11:11
#c6d5c24ca51911f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/467706afde020046c6070971028c9e34adaa9c7c8de951b5a?sv
https://valida.ae/467706afde020046c6070971028c9e34adaa9c7c8de951b5a?sv